PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2021 № 1297                                                                                 г.  Белокуриха

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муници​пальной услуги «Постановка на  учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановле​нием администрации города Белокуриха Алтайского края от 25.12.2018 № 1504

Рассмотрев протест прокурора г. Белокуриха от 30.09.2021 № 02-57-2021/1194, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.06.2021 № 675 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ч. 1
ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на  учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 25.12.2018 № 1504, (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7.1.2. раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

1.2. В пункте 2.11. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги  Регламента:

а)  пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
 «1) непредставление или представление в неполном объеме документов, указанных в пунктах 2.7.1.1 - 2.7.1.2, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;»;
б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе.».

1.3. Изложить подпункт 3.3.3. пункта 3.3. раздела  III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме Регламента в следующей редакции:
«3.3.3. Для проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд, указанных в заявлениях граждан, администрацией города создается комиссия, в состав которой включаются представители администрации города Белокуриха Алтайского края, а также депутаты Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.
В случае несоответствия заявленного гражданином объема древесины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд гражданин обеспечивается древесиной в объеме, установленном комиссией исходя из реальной потребности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города – главного архитектора О.А. Дворецкую.
Глава города  Белокуриха                                                                       К.И. Базаров